令和６年 1 2月 1 8日

沖 縄 地 区 税 関

関 係 者 各 位

お 知 ら せ

沖縄地区税関の年末年始における税関業務の取扱いについて

沖縄地区税関における開庁時間は、「沖縄地区税関における税関官署の開庁時間について」

（令和５年６月２７日掲示第７４号）により公示しているところですが、年末年始（令和６
年１２月２８日（土）から令和７年１月５日（日）までの間）における事務の取扱いにつ
きまして、下記のとおり取り扱うことといたしますのでお知らせいたします。
ご質問やご不明な点等がございましたら、あらかじめ最寄りの税関官署までお問い合わせをお

願いいたします。

記

１．監視・保税関係業務

年末年始において、監視・保税関連手続の予定が判明している場合は、その内容を適宜
の用紙に記入のうえ、令和６年１２月２７日(金)１７時までに、当該用紙を所轄官署へ
提出してください。

２．輸出入通関関係業務

年末年始において、輸出入通関関連手続きの予定が判明している場合は、その内容を
別紙様式１「輸出入申告予定表」に記入のうえ、令和６年１２月２７日（金）１７時
までに、通関予定官署へ提出してください。

３．変更連絡

上記の予定に変更及び取り消しがあった場合や新たな予定が判明した場合には、速やかに
所轄官署又は通関予定官署まで連絡をしてください。

４．その他

その他のお問い合せにつきましては、所轄官署の各担当部門に令和６年１２月２７日
（金）１７時までにお問い合わせをお願いいたします。

なお、年末年始の閉庁日につきましては、別紙「開庁官署等」までお問合せをください。

別紙

 開庁官署等（年末年始連絡先一覧）

官署名 電話番号 開港又は税関空港

監視部統括監視官（取締部門） 098-862-8529 那覇港、金武・中城湾港

那覇空港税関支署

統括監視官（旅具部門）
098-857-2671 那覇空港

石垣税関支署

統括監視官（監視第２部門）
0980-82-3375 石垣港、新石垣空港

宮古島税関支署

統括監視官（監視部門）
0980-72-2310 平良港

（別紙様式１）

輸 出 入 申 告 予 定 表

令和  年  月  日

                       会 社 名：

                       住   所：

                       電話連絡先：

                       担当者氏名：

申告官署

及び部門

申告予定年月日

及び時間

(予備申告年月日)

輸出

or

輸入
品     名 予定件数

備  考

（輸出入者名等）

（注）「備考欄」には、輸出入者名や参考事項（例：ﾜｼﾝﾄﾝ条約該当貨物、定率法第 16 条該当

貨物等）を記入してください。

記入例
（別紙様式１）

輸 出 入 申 告 予 定 表

令和元年１２月２５日

                       会 社 名： 税関運輸株式会社

                       住   所： 那覇市港町１-１

                       電話連絡先： 098-123-4567

                       担当者氏名： 税関太郎

申告官署

及び部門

申告予定年月日

及び時間

(予備申告年月日)

輸出

or

輸入
品     名

予定

件数

備  考

（輸出入者名等）

本関

通関部門

R1.12.29

 15：00～

R1.12.30

 09：00～

輸入

輸出

 小麦

 中古自動車

２件

1件

 税関商事

（9876543210123）

 税関商会

（無符号）

（注）「備考欄」には、輸出入者名や参考事項（例：ﾜｼﾝﾄﾝ条約該当貨物、定率法第 16 条該当

貨物等）を記入してください。

	（沖縄地区税関）沖縄地区税関の年末年始における税関業務の取扱いについて.pdf
	別紙様式1「輸出入申告予定表」.pdf